[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2019 г.

                                                                                         № 49
Томская область

г. Кедровый

На основании постановления Администрации Томской области от 26.12.2018 № 496а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановления Администрации города Кедрового от 15.01.2019 № 7 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных   образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное постановлением Администрации города Кедрового от 30.12.2011 № 613, следующие изменения:

а) таблицу пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

Должности, относящиеся к:
	Размер должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	5330

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6091

	2 квалификационный уровень
	6964

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	9727

	2 квалификационный уровень
	9844

	3 квалификационный уровень
	10347

	4 квалификационный уровень
	10592

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	10887

Согласовано:

Заместитель Мэра по социальной политике
и управлению делами

                                   И.Н. Алексеева
«______»____________________2019 г.
Юрисконсульт Администрации города Кедрового

Т.А. Харенкова

«____»____________2019 г.

Раздать:

В дело

Алексеева И.Н.

Ковалева О.И.

Барвенко О.С.

Габова В.В.

Ильина М.А.

Григорьева О.В.

Мария Архиповна Ильина
(8-250) 35-336
	2 квалификационный уровень
	11008

	3 квалификационный уровень
	11381

б) таблицу пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

Должности, относящиеся к:
	Размер должностного
оклада /рублей/

	Библиотекарь
	7715

в) таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	5656

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	7428-8159

7428

7610

7793

7976

8159

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	7831-9357

7831

8212

8594

8975

9357

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	9574-10225

9574

9900

10225

г) таблицу пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	5221

	2
	2 разряд
	5395

	3
	3 разряд
	5568

	4
	4 разряд
	7507

	5
	5 разряд
	7678

	6
	6 разряд
	7876

	7
	7 разряд
	8052

	8
	8 разряд
	8268

д) пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и(или) опасными условиями труда, производится в повышенном размере. Выплата производится на основании проведения специальной оценки условий труда в соответствии с законодательством о специальной оценке условий труда с целью разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасности условий и охраны труда.»;

е) пункт 5.1. исключить;

ж) пункт 5.14. исключить;

з) в таблице «Размеры компенсационных выплат работникам за один час работы по установленной норме часов в неделю» Приложения к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» слова «от 03.04.2003 № 191» заменить словами «от 22.12.2014 № 1601».
            2. Руководителям муниципальных  образовательных учреждений в срок до 25.01.2019 года привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и настоящим постановлением правовые акты, регулирующие оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр
                                                                                                                           Н.А.Соловьева

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 30.12.2011 № 613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»